
Uchwała Nr LXIII/314/2023 
Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia 7 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie przyjęcia  „Regulaminu przyznawania  Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 
Kętrzyn,  osiągających wybitne rezultaty w nauce. 

 
Na podstawie art. 90 lit. „t”  ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 z późń. zm) oraz art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm. ) Rada Gminy Kętrzyn uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.   

Uchwala się Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kętrzyn,  osiągających wybitne 

rezultaty w nauce, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Stypendium Wójta Gminy przyznawane jest w ramach środków przewidzianych na ten cel 

w budżecie Gminy Kętrzyn.  

2. Wysokość środków finansowych na stypendia określana będzie corocznie w uchwale 

budżetowej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr VXLIX/293/2018 Rady Gminy w Kętrzynie z dnia 25 maja 2018 r.                     

w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest  Gmina Kętrzyn, 

osiągających wybitne rezultaty w nauce”. 

 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 

 

 

 

         



 

Załącznik do Uchwały Nr ……………. 

        Rady Gminy w Kętrzynie 

        z dnia ………………………………….. 

 

 

„ Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Kętrzyn, osiągających 

wybitne rezultaty w nauce. 

 

§1 

Celem przyznawania „Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn”, jest wspieranie edukacji uczniów 

osiągających wysokie wyniki w nauce oraz motywowanie uczniów do rozwijania uzdolnień                         

i zainteresowań. 

§ 2 

1. Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn otrzymują uczniowie, którzy dzięki swojej pracy i 

zaangażowaniu osiągnęli wysokie wyniki w nauce oraz uczniowie rozwijający swoje 

zainteresowania.  

2.  Stypendium przyznawane jest raz w roku uczniom, klas I-III i IV-VIII: 

1) Uczniom klas I-III, którzy w wyniku konkursów lub olimpiad wiedzy na szczeblu 

powiatowym w klasyfikacji indywidualnej uzyskali tytuł laureata, 

2) Uczniom klas IV-VIII, którzy w klasyfikacji na koniec roku szkolnego poprzedzającego 

okres przyznania stypendium uzyskali   najwyższą średnią ocen  w szkole. 

3) W przypadku kandydatów równorzędnych dopuszczalne jest zwiększenie liczby 

stypendiów.  

§ 3 

1. Wysokość stypendium mającego formę jednorazowego świadczenia pieniężnego wynosi: 

1) Uczniom, o których mowa w §2 ust. 2, pkt 1 w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset 

złotych 00/100) na osobę. 

2) Uczniom, o których mowa w §2 ust. 2, pkt 2 w wysokości 1.000,00 zł ( słownie: jeden 

tysiąc złotych 00/100) na osobę. 

3) Stypendium wypłacane jest jednorazowo w formie przelewu na rachunek bankowy 

wskazany przez rodziców, prawnych opiekunów lub przez podjęcie gotówki w kasie Urzędu 

Gminy Kętrzyn przez rodzica, prawnego opiekuna. 

. 

 

§ 4 

1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Kętrzyn na wniosek: 

1) dyrektora szkoły, 



2) rodzica/ prawnego opiekuna 

2. .  Przykładowy wniosek, który stanowi  załącznik do niniejszego regulaminu należy złożyć do 31 

lipca każdego roku w sekretariacie Urzędu Gminy Kętrzyn. 

3. Do wniosku należy dołączyć:  

1) zaświadczenie dyrektora szkoły o średniej ocen za rok szkolny poprzedzający złożenie 

wniosku, 

2) potwierdzone przez dyrektora szkoły kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

ucznia w nauce, 

3) oświadczenie rodzica /prawnego opiekuna, przykładowe oświadczenie stanowi załącznik 

do niniejszego regulaminu. 

4.  Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

 

§ 5 

1. Oceny wniosków dokonuje 3 osobowa Komisja, w której skład wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Gminy Kętrzyn 

2)  Inspektor Oświaty Gminy Kętrzyn.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatrywane są do końca sierpnia każdego roku. 

1) posiedzenie Komisji stypendialnej zwołuje jej Przewodniczący, 

2) komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,                    

3) z posiedzenia Komisji stypendialnej sporządza się protokół, którego załącznikiem są  

wnioski wraz z załączoną dokumentacją o przyznanie stypendium. 

 

§ 6 

Przyznane stypendium Wójta Gminy Kętrzyn nie jest zależne od warunków materialnych 

kandydata oraz innych otrzymanych nagród i wyróżnień. 

§ 7 

Listę osób, którym przyznano stypendium podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 8 

Stypendium wręczane jest stypendystom podczas uroczystego spotkania zorganizowanego przez 

Wójta Gminy Kętrzyn. 

 

 

§ 9 

W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy Kętrzyn. 

 

 

 

 



 

 

przykładowy wniosek 

 Załącznik do Regulaminu  
     Rady Gminy w Kętrzynie 
     z dnia 7 czerwca 2023 roku 

……………………………………………                                                         

....................................................... 

        (pieczęć Szkoły)                 (miejscowość, data) 

 

Wniosek 

o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Kętrzyn 

I Dane: 

1. Imię i nazwisko ucznia ………………………………………………………………….................. 

2. Imiona opiekunów prawnych …………………………………………………………................... 

3. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………................................. 

4. Adres zamieszkania …………………………………………………………………………….…… 

             ……………………………………………………………………………………………..………….. 

5. Nazwa i adres szkoły (rok nauki/ klasa) .......…………………………………………................. 

              …..…………………………………………………………………………………………............... 

6. Średnia ocen z klasyfikacji na koniec roku szkolnego …………………………………………… 

7. Uzasadnienie wniosku ………………………………………………………………….................. 

 ……………………………………………………………………..………………………............................ 

……………………………………………………………………………………………............................... 

……………………………………………………………………………………………...............................

………………….……………………………………………………………………..………………………...

...............................................……………………………………………………………………………..…

……….............................................…………………………………………………………………………

……...............................………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………….…..…………………………………………...……

……………………………………………………………………………………...……………………...……

……………………………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………………………..

………….…..……………………………................................................................................................ 

                                                                                                            

 

 (podpis wnioskodawcy) 

II. Dokumentacja osiągnięć jako załączniki. 

II. Oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego dziecka: 



 

OŚWIADCZENIE 

 

1. Oświadczam, że zapoznałem/łam się z Regulaminem przyznawania Stypendium Wójta Gminy 

Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest 

Gmina Kętrzyn. 

2. Wyrażam zgodę na złożenie przez dyrektora szkoły, wychowawcę klasy wniosku o przyznanie 

stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Kętrzyn dla mojego dziecka, dla którego jestem rodzicem, prawnym 

opiekunem. 

3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mego dziecka, którego wniosek dotyczy 

przyznania stypendium Wójta Gminy Kętrzyn dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, 

których organem prowadzącym jest Gmina Kętrzyn zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. 

UE.L.2016.119.1) oraz na udostępnienie /nieudostępnienie wizerunku mojego dziecka i podanie/ 

niepodanie do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium. 

 

 

………………………………………………………                                

……………………………………………………… 

            ( miejscowość, data)                                                    (podpis rodzica, prawnego opiekuna) 

 


